
  IBLICKÉ POLEČENSTVÍ ŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

SSSSMRT MRT MRT MRT SSSSÁRYÁRYÁRYÁRY    ––––    GGGGN N N N 22223333,,,,1111----22220000    

Připrav se včas! 
 

Shrnutí:   

Abraham byl muž víry, a proto obstál ve zkouškách, které mu Bůh 

připravil, a jeho víra stále rostla a posilovala se. Zkouška, která ho 

dále čekala, je zkouškou, která se nevyhne žádnému člověku – a to je 

zkouška smrti. 
 

ÚVOD - KONTEXT 
Boží slovo není vždy snadné k porozumění, ale vždy nám má co dát. 

Abraham prošel mnoha zkouškami a prokázal se jako muž víry. 

 

 

 

Biblické odkazy:  

�  2 Pt 3,16; Gn 22,12; Žd 11,10.19;  
 

1. ZBOŽNÝ ZÁRMUTEK (V. 1-2) 

• Smrt Sáry 
 

Sára je jedinou ženou z Písma, jejíž věk známe.  

Abraham truchlil a plakal kvůli Sáře.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 Biblické odkazy:  

� Kaz 3,1-5; Gn 50,10; J 11,35-36; Žd 11,11; 1 Te 4,13; 1 K 13,8; Zj 21,4; 
 



 

2 

 

2. ZBOŽNÉ SVĚDECTVÍ (V. 3-6) 

• Abraham chce získat hrob 
 

Abraham žil životem, který svědčil o Boží přítomnosti v jeho životě.  

Chetejci mu nabídli to nejlepší, co měli.  

 

 

 

Biblické odkazy:  

� Žd 11,9-10; Gn 21,22; 2 K 2,14-16; 
 

3. ZBOŽNÝ OBCHOD (V. 7-16) 

• Abraham získává pole i hrob 
 

Abrahamovi šlo především o to, aby oslavil Boha ve svém životě a byl 

dobrým svědectvím o Bohu před druhými lidmi.  

 
 

 Biblické odkazy:  

�  
 

4. ZBOŽNÝCH HROB (V. 17-20) 

• Hrob je svědectvím 
 

Abraham pohřbil svou ženu Sáru a byl svědectvím o Boží milosti mezi 

Chetejci.  

 

 

 

 Biblické odkazy:  

� Job 1,21; 1 Tm 6,7;  
 



 

3 

 

5. ZÁVĚR 
 

Jak je to s věřícími po smrti? – už budou navždy s Pánem. 

Nová těla – věřící dostanou nová těla nepodléhající hříchu. 

Strašlivá smrt bezbožných 

Prázdný hrob v evangeliích  

 

 

 

 
 

 Biblické odkazy:  

� Ž 73,23-24; Lk 23,43; Fp 1,21-24; Ž 23,4; Fp 3,20-21; 1 K 15,51-54; 1 J 3,2; Job 18,5-6.10-

21; Sk 2,24; 

 

 

 

 
 

  

KRAB, SÁMKY, NIOB, 

ZDYMADLA, DRNY, KVÉR, 

LUSTRACE, KONTRAKTY, 

KNÍR, BUBNY, VÍNO, BOBR, 

TRUC, DOREMI, 

COTANGENS, OBZOR, BARD, 

KRIL, DEKOKT, ZELÍ, ZVYKY, 

STÍN, SVÍDY, DBÁT, POLE, 

PLOT, OLŠE, OKOL 

Osmisměrka 

Tajenka: 

 

_________________________ 



 

Biblické společenství křesťanů v Ústí nad Labem, www.cirkevusti.cz 

11. března 2012 © BSK 

PRAVIDELNÁ OZNÁMENÍ: 
Pravidelná shromáždění: 

Úterý 1700 – Biblické studium a modlitební setkání (připravte si otázky, 

poznámky a postřehy k nedělnímu kázání)  

Neděle 9
30

 – společné shromáždění (2 Pt 1,12-15 – Pavel Borovanský)  
 

K modlitbám: 

Modlete se za nemocné a duchovně slabé.  

Modlete se za pronásledovanou církev. 

Modlete se za to, aby Bůh povolával další lidi ke spasení. 

Modlete se za akce, které připravujeme 

 

 

Připravujeme: 

8. dubna 2012 – společné velikonoční shromáždění s církví v Kladně 

9. dubna 2012 – velikonoční výlet 

28. dubna 2012 – Seminář o pouliční evangelizaci + evangelizace (ve 

spolupráci s misijní organizací Open Air Mission) 

30. 6. – 7. 7. 2012 – Rodinný anglický kemp v Nečtinách (ve spolupráci 

s kladenským sborem a sbory v Los Angeles a Spokane) 

11. 7. – 14. 7. 2012 – Konference biblického poradenství na Křivoklátě na 

téma Budování mezigeneračních vztahů v rodině a v církvi. 

Přednáší George Scippione  

 

 

 

Upínal naději k městu s pevnými základy, jehož stavitelem a tvůrcem 

je sám Bůh. 

Židům 11:10   


